
4
Unidade: 01 Sec. Mun. de Gestão Fazendária 
Funcional programática: 0412200152380 Gestão da Administração Fazendária 
Natureza da despesa: 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Sub-elemento: 3390390500 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
Fonte: 20010000 Recursos Ordinário 
Valor: R$ 4.840.066,67 
 
Software Customizado: 
Orgão: 05 Sec. Mun. de Gestão Fazendária 
Unidade: 01 Sec. Mun. de Gestão Fazendária 
Funcional programática: 0412200152380 Gestão da Administração Fazendária 
Natureza da despesa: 339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C 
Sub-elemento: 3390400600 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE 
Fonte: 20010000 Recursos Ordinários 
Valor: R$ 564.861,33 
 
Digitalização/Indexação de Documentos: 
Orgão: 05 Sec. Mun. de Gestão Fazendária 
Unidade: 01 Sec. Mun. de Gestão Fazendária 
Funcional programática: 0412200152380 Gestão da Administração Fazendária 
Natureza da despesa: 339040 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C 
Sub-elemento: 3390401500 - DIGITALIZAÇÃO / INDEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 
Fonte: 20010000 Recursos Ordinários 
Valor: R$ 200.000,00 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

Ananindeua(PA), 21 de setembro de 2022 
. 

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão Fazendáriabb 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 041, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE ANANINDEUA, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas. 
 
R E S O L V E: 

 
DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes a servidora Maria Adriana Lima Oliveira – 
Matrícula n°269964, como fiscal do contrato nº007/2022 -SEHAB/PMA, referente à 
CONTRATAÇÃO DE EMPESA ESPECIALIZADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS  NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO. 

  
Ficam revogadas a partir desta data as disposições contrárias. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE de acordo com as bases 
legais vigentes o servidor, responderá como Coordenador de Habitação. 

 
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
Ananindeua (PA), 21 de setembro de 2022. 

 
Alexandre Cesar Santos Gomes 

Secretário Municipal de Habitação 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº007/2022-PMA/SEHAB 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SEHAB-PMA, inscrita no 
CNPJ sob nº 29.226.371/001-78, com sede no Município de Ananindeua, estado do Pará, 
sito Conjunto Cidade Nova V, SN -18, esquina com a WE 29 nº452, Coqueiro CEP: 67133-
120. 
  

CONTRATADA: R P S DE OLIVEIRA EIREL inscrita no CNPJ nº 41.288.529/0001-30, 
com sede na cidade de Belém, estado do Pará, sito na Avenida Major Aviador Seda, 
n°106 Bairro Mangueirão, Município Belém, CEP 66.640-210 
 
OBJETO: R P S DE OLIVEIRA EIREL inscrita no CNPJ nº 41.288.529/0001-30 
especializada  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 
 
VALOR DO CONTRATO: O valor total do contrato é de R$ 69.031,40 (sessenta e nove 
mil, trinta e um reais e quarenta centavos) 
Orgão: 16 Secretaria Municipal de Habitação 
Unidade: 01 Secretaria Municipal de Habitação 
Funcional Programática:1612200152370 Apoio as Ações Administrativas 
 Natureza de Despesa: 339030 Material de Consumo 
Sub- Elemento: 3390302100 – Material de Limpeza e Produção de Higienização 
Valor para 2022: 34.553,60 
Valor para 2023: 34.477,80 
 
Valor Global Estimado:  R$ 69.031,40 (sessenta e nove mil, trinta e um reais e 
quarenta centavos) 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
 
FORO: Comarca de Ananindeua/Pa. 
 
DATA DA ASSINATURA: 16 de setembro de 2022. 
 

Alexandre Cesar Santos Gomes 
Secretário Municipal de Habitação 

 
PROGRAMA FEDERAL CASA VERDE AMARELA 

CONVOCAÇÃO: 
 

A Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua – SEHAB, convoca todos 
os contemplados aprovados que realizaram a vistoria no Residencial ANITA GEROSA a 
comparecer no Endereço, localizado na CN-V S/N 18 ESQUINA C/ WE 29 Nº 452, Bairro 
Coqueiro no horário das 09:00 às 15:00 horas. Obrigatório a presença do casal para 
assinatura de contratos, o não comparecimento implicará no andamento do processo. 
Comparecer com os seguintes documentos:  
 

1- RG do Titular e Cônjuge; 
2- CPF do Titular e Cônjuge; 
3- Termo de Vistoria realizado na construtora. 

 
ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES 

Secretário Municipal de Habitação 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 798 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022 
 
Abre ao Orçamento Fiscal e da Seguridade 
Social, em favor do (s) órgão (s) da 
Administração Pública Municipal que 
especifica crédito no valor de R$ 
13.623.868,43 (treze milhões, seiscentos e 
vinte e três mil, oitocentos e sessenta e oito 
reais e quarenta e três centavos), para reforço 
de dotação consignada no Orçamento vigente. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, usando das atribuições que lhe confere o 
art. 70, incisos III e VIII, da Lei nº 0942, de 4 de abril de 1990, combinados com o artigo 
6º, inciso II, alínea b), da Lei Orçamentária nº 3.189 de 05 de novembro de 2021. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do (s) órgão (s) 
da Administração Pública Municipal a seguir especificado (s), o crédito suplementar para 
atender à programação abaixo: 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE HABITAÇÃO 

 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE PLANEJAMENTO,  

ORÇAMENTO E FINANÇAS 
 


		2022-09-26T09:58:54-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249




